МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

« сU » 2022 г. Махачкала JVgf f j 'Ой-4

Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд
бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Министерству

образования и науки Республики Дагестан

В соответствии с частью 2,1 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 г.
№ 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг
для нужд бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Дагестан (/далее - Типовое положение).

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
ин формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Руководителям государственных бюджетных учреждений, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Дагестан, не позднее 15 дней со дня
издания настоящего приказа организовать работу по утверждению положений о
закупке товаров, работ, услуг в соответствии с Типовым положением и размещению
их в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте
вверенного учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев